11 **Ego vero ꝑ praeter alios omnes aliā reddere rationē ſolitus ſum; ſi enim filia ſemel iuramento a paterna excluſa hereditate aduerſus patris teſtamētū agere poſſet, & illud**

12 **nullum dicere, in cōperto eſt ipſam aſtione ſua patris hereditate ad inſteſtati perducere ſucceſſionē, a qua ſemel excluſa fuit: ne igitur vna via cōcedatur, quod altera prohibetur ca. cū quid cū ſimil. de regu. iur. iure ſibi prohibitum cenfetur ne patris teſtamentum nullum dicere poſſit; & quia prohibito vno cenſentur prohibita omnia per quæ peruenitur ad illud l. oratio cū vulgat. ff. de ſponſa.**

13 **Vnde prædicta ſententiā tenuerunt Petr. Iacobi. Ioan. de Anani. & Ioan. Guilli. doctores antiqui quos refert & ſequitur Guido. Pap. decifio. 295. n. 1. & ante eos Bartol. cōmunis præceptor omnium in l. 1. §. qui habebat ff. de bono. poſſeſ. con. tabu. idem Bartol. in l. final. n. 5. ff. ad Tertulia. S. C. vbi ꝑ egregie ſcripſit ſolum cum filium teſtamentum rumpere, qui ab inſteſtato ſuccedere poteſt. Iaſſ. in auth. nouiſſima nu. 57. C. de inoſi. teſtam. Cuna. in l. filiꝑ qui in poteſtate nu. 18. ff. de libe. & poſth. ibidem Iaſſ. nu. 10. Beren. Ferran. in cap. vni. de fili. nat. ex matre. ad morga. con. vlti. par. cap. 2. nu. 9. verſi. Tertio ampliabis Ant. Gom. in l. 22. Tau. n. 8. verſi. Secundo & principaliter, & his non citatis Gutier. in d. cap. quamvis pactum in verbo omnino ſeruari debet nu. 1.**

14 **Secundus ꝑ caſus cum filia renuncians legitimam petit, quo in caſu receptiſſimā dixi filiū vel filiā excluſi ſupra q. 83. non repeto.**

15 **Tertius ꝑ caſus, quando filia iuramento excluſa ad bona paterna a fratre tamen, qui in illis ſucceſſerat iam acquiſita reſreſſum haberet, cui ab inſteſtato ſuccedit; eſt ꝑ enim ab origine paterna dici poſſint, quia tamen a fratre queſita paterna eſſe deſerunt iuxta glo. in ſignem & magiſtram in l. 1. §. veteres verbo per vnum ff. de acquir. poſſeſſio. Bartol. in rubri. ff. de acquir. hæredi. & dixit cōmunem Iaſſ. ibidē nu. 6. & 18. & probat tex. in l. ſed ſi plures §. filio impuberi ff. de vulga. l. eius qui in prouincia §. fin. de reb. credi. §. 1. cum ſimili. inſtit. de hæred. quali. & difſeren. Anto. Gom. in l. 45. Tau. nu. 154. ornat multis Iaſſ. in l. penul. §. final. num. 8. de reb. credi. ita efficitur vt filia renūcians a ſucceſſione inſteſtati fratris, qui bona paterna poſſedit minime repellatur per alios agnatos.**

16 **Quæ ꝑ opinio valide adiunatur tex. in l. final. de legat. 3. quo probatur filium ex hæredatum a patre non interdici, quin fratri, qui patris hæres factus fuit ſuccedere poſſit; non enim patri ſed fratri ſuccedere dicitur in hoc caſu; inde argumentatur Iuriſconſultus ibidem, nō deberi legata relicta ab exhæredati ſubſtituto in hac ſpecie, quia nō ex perſona patris ſubſtituētis, ſed ex altero filio fratre cōmodū cōſequitur: ſimilis**

tex.

19 **tex. ꝑ in l. iubeamus C. ad Velleian. S. C. quo traditur renunciationem ſtricti iuris fore atque limitari ſolere ad cauſam, res, & perſonas tantum renunciantes: quod latius ornamus hac ſectio. quaſtio. 73. Id ipſum ꝑ traditur in l. qui Titij teſtamentum ff. de his quib. vt indig. licet enim accuſans de falſo teſtatoris teſtamentum nequeat ſuccedere teſtatori, ſi modo in petitione ſubcumbat, non tamen illius heredi ſuccedere prohibetur, aut alteri perſonæ, ad quam bona illius peruenerunt teſtatoris; vt modo alia multa omittam, quibus hæc iuuatur opinio; quam tenuerunt Alberi. in l. ſi quando §. illud C. de inoſi. teſtam. Bartol. in l. final. r. quaſtio. ff. ad S. C. Tertuli. Iaſſo. in l. eius, qui in prouincia §. final. de reb. credi. Deci. in l. quoties duplici num. 6. de regu. iur. Roman. conſil. 168. Aretin. conſil. 160. Caſtren. Bald. Aretin. Roma. Deci. Alexan. Natt. & Corn. quos refert & ſequitur Anto. Gom. in dict. l. 22. Tau. num. 13. ad finem Didac. qui etiam Alexan. Aretin. & Deci. citat in d. cap. quamvis pactum 3. par. §. 3. num. 2. vbi Gutier. in verbo omnino ſeruari debet, num. 8. alios multos ex antiquioribus memorat Tiraq. tract. de vtroque retrac. r. par. §. 1. gl. 9. nu. 44. decidit Math. de Afflic. vbi Vrcil. ad eum decif. 178. num. 4. Capel. Tolof. decif. 457. dixit communē relatis multis Eugeni. conſil. 88. nu. 80. vbi erudite Berenga. in cap. 1. de filij. nat. ex matre. ad mor. contract. vltim. par. cap. penul. num. 3. Menoch. relatis Roman. Aretin. Socin. & Curti. in conſil. 335. num. 4. lib. 4. Roberi. Moran. diſpu. 10. num. 16. refert communem relatis paucis Graſſi. in §. ſucceſſio ab inſteſtato quaſt. 10. num. 16. qui inibi ſubiungit ꝑ in practica ſollicitum fuiſſe, in renunciationibus huiusmodi ad excluſendas in totū filias addi, quod renunciant hereditati paterna, materna, & paterna. Et hic ſanē ꝑ caſus etiam procedit quando adhuc hereditas per fratrem, cui ſoror ſuccedit adita non fuiſſet, eſt enim quia non adita videatur fraterna dici non poſſit d. l. ſed ſi plures §. filio impuberi de vulga. quoniam tamen ſoror in hac ſpecie venit nō ex perſona propria quia renunciauit, ſed ex perſona fratris deſuncti, vtique iure poteſt vtramque hereditatem adire; fratris ſcilicet ex propria perſona, item & patris hereditatem ex perſona fratris deſuncti propter ius ad eū in illius hereditate repertū, & tranſmiſſum, ex eo cap. quo tranſmitti potuit; ad ea; quæ omnes ex eo tex. in l. cum antiquioribus C. de iur. delibe. Sic in propria caſus noſtri ſpecie docuerunt Aret. in d. conſil. 160. Deci. in d. l. quoties duplici de reg. iur. ad. fi. Calcan. conſil. 12. col. 1. Deci. conſil. 266. nu. 3.**